
UCHWAŁA NR 230/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolią a Veolia Energia Polska S.A. na rzecz rozważenia współpracy zmierzającej do realizacji 

szeroko pojętych działań wspierających budowę „Zielonej Metropolii” 

Na podstawie art. 12 ust. 1. pkt 1 i 2 oraz art 33 ust 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730), a także §2 ust. 2. pkt 3,4,6,7 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” stanowiącego załącznik do uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego na rzecz rozważenia współpracy zmierzającej do 
realizacji szeroko pojętych działań wspierających budowę „Zielonej Metropolii” pomiędzy Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolią, a Veolia Energia Polska S.A, zgodnie z treścią załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Kazimierzowi Karolczakowi - Przewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: E4A1659E-F06D-48A3-B32D-B74865A2E0DB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 230/2020 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 29 września 2020 r. 

LIST INTENCYJNY 
podpisany …………… września 2020 roku w Katowicach pomiędzy:  
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, adres: ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, NIP: 634-290-18-73, 
REGON: 367882926, reprezentowaną przez: 
- Kazimierz Karolczak – Przewodniczący Zarządu GZM 
- Karolina Mucha-Kuś – Dyrektor Departamentu Projektów i Inwestycji 
zwaną dalej „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” lub „Metropolia” lub „GZM”, 
oraz 
Veolia Energia Polska S.A., spółką akcyjną o kapitale zakładowym w wysokości 1 214 967 003,60 PLN 
opłaconym w całości, wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla 
m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 
KRS 0000006129, o numerze NIP 9451647866, z siedzibą w Warszawie przy ulicy Puławskiej 2, 
reprezentowaną przez: 
-  Frederic Faroche – Prezes Zarządu 
- Krzysztof Zamasz  – Dyrektor Handlowy Grupy Veolia, Członek Zarządu 
zwaną dalej „Veolia Energia Polska”, 
zwanymi w dalszej części Listu Intencyjnego łącznie „Stronami” albo indywidualnie „Stroną”. 
 

PREAMBUŁA 

Zważywszy na: 

1.Potrzebę rozwoju gospodarki, podnoszenia jej innowacyjności i zaawansowania technologicznego, 
dążenie do osiągnięcia efektywności energetycznej, jak również potrzebę rozwoju i wdrażania 
nowoczesnych technologii w gminach Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, jako miejsca otwartego na 
inteligentne rozwiązania w zarządzaniu infrastrukturą miejską; 

2.Zadania publiczne i obowiązki Metropolii wynikające z art. 12 Ustawy z dnia 09 marca 2017 roku 
o związku metropolitalnym w województwie śląskim, w zakresie: 

1.Kształtowania ładu przestrzennego; 
2.Rozwoju społecznego i gospodarczego obszaru związku metropolitalnego; 
3.Planowania, koordynacji, integracji oraz rozwoju publicznego transportu zbiorowego; 
w tym transportu drogowego, kolejowego oraz innego transportu szynowego, a także zrównoważonej 
mobilności miejskiej; 
4.Metropolitalnych przewozów pasażerskich; 
5.Współdziałania w ustalaniu przebiegu dróg krajowych i wojewódzkich na obszarze związku 
metropolitalnego; 
6.Promocji związku metropolitalnego i jego obszaru; 
 
3.Program działań strategicznych Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do roku 2022, obejmujący 
skorelowaną z powyższymi zadaniami listę 5 priorytetów rozwojowych: 

1.Kształtowanie ładu przestrzennego, zrównoważona „zielona metropolia”; 
2.Rozwój publicznego transportu zbiorowego i zrównoważona mobilność miejska; 
3.Rozwój społeczny i gospodarczy; 
4.Promocję związku metropolitalnego i jego obszaru; 
5.Rozwój instytucjonalny; 
 
4.Cele Veolia Energia Polska, którymi są m. in.: 

1.Przyczynienie się do rozwoju społeczeństwa poprzez zaangażowanie w realizację Celów 
Zrównoważonego Rozwoju przyjętych przez ONZ, aby zapewnić lepszą i zrównoważoną przyszłość. 
Mając na uwadze ten cel, Veolia Energia Polska, jako podmiot zajmujący się świadczeniem usług dla 
środowiska, stawia sobie zadanie „Odnawiać zasoby świata”. 

Id: E4A1659E-F06D-48A3-B32D-B74865A2E0DB. Podpisany Strona 1



2.Realizacja założonych Celów Zrównoważonego Rozwoju. Celem jest nie tylko zmniejszenie śladu 
węglowego, ochrona różnorodności biologicznej, działanie w sposób odpowiedzialny i etyczny, ale także 
wspieranie edukacji w zakresie ochrony środowiska i pomoc w rozwijaniu partnerstw międzysektorowych, 
by coraz większa liczba podmiotów zaangażowała się w realizację inicjatyw określonych w Agendzie ONZ 
2030. 

3.Wdrażanie rozwiązań, mających na celu poprawę dostępu do zasobów, przy jednoczesnym zapewnieniu 
ich ochrony i odnowy. W dziedzinie polityki energetycznej m.in. gospodarka o obiegu zamkniętym jest 
ściśle powiązana ze zwiększaniem efektywności energetycznej, rozwojem odnawialnych źródeł energii 
i ograniczaniem emisji. To kierunek spójny ze zobowiązaniem Veolia Energia Polska dotyczącym 
odnawiania zasobów świata. 

 
Strony rozważają współpracę zmierzającą do realizacji szeroko pojętych działań wspierających budowę 
„Zielonej Metropolii”. 

ARTYKUŁ 1 – OŚWIADCZENIA GZM 

1.Metropolia oświadcza, że jest zainteresowana podjęciem współpracy w zakresie rozwoju szeroko 
rozumianej koncepcji „Zielonej Metropolii” – jednego z priorytetów zapisanych w Programie Działań 
Strategicznych Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do roku 2022. 

2.GZM jest zainteresowana dyskusją i wdrażaniem nowych inicjatyw z obszaru gospodarki energetycznej, 
wodno-ściekowej i odpadowej a także zrównoważonego rozwoju oraz efektywności energetycznej, które 
przyczynią się do rozwoju ekologicznych rozwiązań dla miast, rozwijającymi i udoskonalającymi 
środowisko miejskie oraz tworzącymi przyjazne miejsce do pracy i mieszkania. GZM zainteresowana jest 
inicjatywami, które poprzez rozwój nowoczesnych rozwiązań przyczynią się do zrównoważonego rozwoju 
gospodarczego oraz poprawy jakości życia mieszkańców. 

 

ARTYKUŁ 2 – OŚWIADCZENIA Veolia Energia Polska 

1.Veolia Energia Polska oświadcza, że jest zainteresowana współpracą z GZM w zakresie realizacji celów, 
o których mowa w Artykule 1 ust. 2, i które w całości wpisują się w strategię Grupy Veolia odnośnie 
odpowiedzialności środowiskowej biznesu oraz jej długofalowych celów gospodarczych. 

2.Veolia Energia Polska deklaruje, iż Współpraca, o której mowa w niniejszym Liście intencyjnym, 
wpisuje się w strategię Veolia Term S.A. – wchodzącej w skład Grupy Veolia w Polsce, która jest obecna 
na terenie GZM, z siedzibą w Tarnowskich Górach, w zakresie redukcji emisji dwutlenku węgla do 
atmosfery przez ciepłownie należące do Grupy Veolia w Polsce oraz ograniczanie wykorzystania węgla 
w miksie paliwowym. 

3.Veolia Energia Polska posiada niezbędne kompetencje do realizacji powyższych zadań oraz dysponuje 
wysokiej klasy kadrą ekspercką, służącą swoją wiedzą i doświadczaniem w realizacji podobnych 
projektów. 

 
ARTYKUŁ 3 – INTENCJE STRON 

Strony dostrzegając obszar wspólny dla współpracy i dążąc do wymiany doświadczeń w zakresie rozwoju 
ekologicznych rozwiązań miejskich, a także mając na uwadze korzyści płynące z wzajemnych relacji, 
niniejszym wyrażają intencję współpracy, w granicach obowiązującego prawa, polegającej na wspólnych 
działaniach zmierzających do zrównoważonego rozwoju GZM m.in. w zakresie: 

1.Współpracy przy projektach mających na celu zwiększenie efektywności wykorzystania energii, 
ograniczenie emisji spalin, monitoring miejskich sieci ciepłowniczych i wodociągowych. 

2.Kształtowania nowych postaw wśród mieszkańców GZM ukierunkowanych na rozwiązania 
proekologiczne. 

3.Promowania ekologicznych rozwiązań, pozytywnych wzorców społecznych oraz idei dzielenia się 
posiadanymi zasobami poprzez rozwój usług wpisujących się w koncepcje „Zielonej Metropolii”. 

 

 

Id: E4A1659E-F06D-48A3-B32D-B74865A2E0DB. Podpisany Strona 2



 
ARTYKUŁ 4 – POSTANOWIENIA DODATKOWE 

1.Strony niniejszym potwierdzają poufny i zastrzeżony charakter informacji, jakie od siebie otrzymają 
w związku z prowadzonymi rozmowami na temat potencjalnej współpracy („Informacje Poufne”). 

2.Każda ze Stron zobowiązuje się w ciągu 5 lat od zawarcia niniejszego Listu Intencyjnego do utrzymania 
w ścisłej tajemnicy Informacji Poufnych, uzyskanych przez Stronę Listu od innej ze Stron. 

3.Do celów Listu Intencyjnego jako „Informacje Poufne” traktowane będą w szczególności informacje 
wszelkiego rodzaju i we wszelkiej formie lub formacie, w tym m.in.: 
-informacje handlowe, biznesowe, ekonomiczne, techniczne, finansowe, cenniki, opisy technologiczne, 
know-how, analizy, e-maile, faksy, rysunki, wykazy, oprogramowanie, elektroniczne kopie dokumentów, 
specyfikacje, dane, wykresy, reprodukcje obrazkowe, informacje cyfrowe, z którymi Strony zapoznały się 
dotychczas w toku prowadzonych rozmów lub które w przyszłości zostaną przekazane, 

-inne dokumenty przygotowane przez jedną ze Stron lub jej podwykonawców, w tym informacje, raporty, 
sprawozdania przygotowane na podstawie materiałów dostarczonych przez drugą Stronę, 

-istnienie, treść, charakter i przebieg prowadzonych rozmów, 

-inne niejawne informacje dotyczące Stron. 

4.Zobowiązaniem do zachowania poufności nie są objęte informacje ujawnione, uzyskane lub opracowane 
bez naruszenia niniejszego artykułu lub których ujawnienie jest wymagane na podstawie przepisu prawa. 

5.Każda ze Stron Listu Intencyjnego w w/w okresie zobowiązuje się: 
-nie ujawniać osobom trzecim Informacji Poufnych, za wyjątkiem własnych podmiotów stowarzyszonych, 
spółek zależnych i znaczących akcjonariuszy (w tym ich pracowników i współpracowników) oraz 
zewnętrznych doradców (w tym doradców technicznych, finansowych i prawnych) zobowiązanych umową 
lub prawem do zachowania poufności, 

-chronić Informacje Poufne przez utratą, kradzieżą, uszkodzeniem, pogorszeniem lub dostępem osób 
trzecich lub pracowników nieuprawnionych do ich otrzymania, 

-wykorzystywać Informacje Poufne wyłącznie w związku z prowadzonymi rozmowami na temat 
potencjalnej współpracy. 

6.Strona, która przekazała informacje stronie trzeciej, jest odpowiedzialna za jej działania i zaniechania, 
podobnie jak za własne działania i zaniechania. 

7.Każda ze Stron zobowiązuje się w ciągu 5 lat od zawarcia niniejszego Listu Intencyjnego do 
wykorzystywania Informacji Poufnych jedynie w celu realizacji współpracy w zakresie rozwoju szeroko 
rozumianej koncepcji „Zielonej Metropolii” na terenie GZM, o której mowa w Artykule 1. 

8.Postanowienia niniejszego Artykułu mają charakter prawnie wiążący Strony. 

 
ARTYKUŁ 5 – POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1.Szczegółowe prawa i obowiązki Stron w realizacji działań będą uregulowane w odrębnych 
porozumieniach, zawartych pomiędzy Stronami, których przedmiotem będzie realizacja uzgodnionych 
przez Strony projektów. 

2.Osobami odpowiedzialnymi za koordynację działań wynikających z niniejszego listu intencyjnego oraz 
innych uzgodnień są: 

- ze strony GZM – 
……………………………………………………………….……………………………………….. 

e-mail – ………………………………….. tel. +48……………………….., 

- ze strony Veolia Energia Polska  – 
…………………………………………………………….…..…………… 

e-mail – ………………………………….. tel. +48……………………….., 

3.Niniejszy List intencyjny nie jest umową wiążącą Strony i nie stanowi źródła żadnych zobowiązań 

Id: E4A1659E-F06D-48A3-B32D-B74865A2E0DB. Podpisany Strona 3



pomiędzy Stronami, a także pomiędzy Stronami a innymi podmiotami, z zastrzeżeniem postanowień 
Artykułu 4. List intencyjny jest jedynie wyrazem intencji ich przyszłej współpracy oraz wyrazem 
jednostronnego zamiaru podejmowania określonych działań przez każdą ze Stron. Żadna ze Stron nie jest 
uprawniona do działania w imieniu drugiej Strony, a w szczególności do zaciągania zobowiązań. List 
intencyjny nie stanowi dla żadnej ze Stron podstawy do jakichkolwiek roszczeń, w szczególności natury 
finansowej, w stosunku do drugiej Strony, a także w żaden sposób nie wpływa na dyscyplinę finansową 
gmin GZM. 

4.Za wykonywanie Listu Intencyjnego Stronom nie przysługuje wynagrodzenie ani zwrot kosztów od 
siebie nawzajem. Każda Strona pokrywa we własnym zakresie poniesione przez siebie koszty 
przygotowania oraz podpisania Listu Intencyjnego, prowadzonych negocjacji, doradztwa prawnego, 
technicznego, ekonomicznego lub innego. 

5.Żadne z postanowień niniejszego Listu intencyjnego nie ma na celu ani nie może być interpretowane jako 
mające za cel lub skutek wyeliminowanie, ograniczenie lub naruszenie w inny sposób konkurencji. 

6.Postanowienia zawarte w niniejszym Liście Intencyjnym wchodzą w życie z dniem jego podpisania. 

7.Niniejszy List Intencyjny podlega prawu polskiemu. 

8.Strony zobowiązują się nie dokonywać przelewu praw lub zobowiązań wynikających 
z niniejszego Listu Intencyjnego bez zgody pozostałych Stron. 

9.Niniejszy List Intencyjny został sporządzony w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w języku 
polskim. 

10.Wszelkie zmiany niniejszego Listu Intencyjnego wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

 

PODPISUJĄCY 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 

PODPISUJĄCY 
Veolia Energia Polska S.A.  

 
............................................... 

 
............................................... 

 
 

............................................... 

 
 

............................................... 

Id: E4A1659E-F06D-48A3-B32D-B74865A2E0DB. Podpisany Strona 4



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-2035544783 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  30 września 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: E4A1659E-F06D-48A3-B32D-B74865A2E0DB. Podpisany Strona 5




